
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ 

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 

ORGANIZADOS PELA DATA DE PUBLICAÇÃO NO D.O.U. 

FEVEREIRO/2016 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

 

Contrato nº 02/2016-CRMPR, ESPÉCIE: Pregão Presencial.  Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

DO PARANÁ, Contratado:  MCOM TECNOLOGIA LTDA-ME. Objeto: O presente contrato tem como objeto a 

aquisição do LOTE 02 do Pregão Presencial nº 14/2015, notebooks, Prazo: O presente contrato tem um 

prazo de vigência correspondente ao da garantia do objeto. Base legal Lei 8666-93. FORO Curitiba-PR. Data 

da assinatura:  12/01/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 25, Seção 3, Página 161, 05 de fevereiro de 2016 

Contrato nº 01/2016-CRMPR, ESPÉCIE: Pregão Presencial.  Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

DO PARANÁ,  Contratado:  BERGAMO & CAVALCANTE INFORMÁTICA LTDA - ME. Objeto: O presente 

contrato tem como objeto a aquisição do LOTE 03 do Pregão Presencial nº 14/2015 (Apple TV, Prazo: O 

presente contrato tem um prazo de vigência correspondente ao da garantia do objeto. Base legal Lei 8666-

93. FORO Curitiba-PR. Data da assinatura:  12/01/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 28, Seção 3, Página 167, 12 de fevereiro de 2016 

Contrato nº 05/2016–CRMPR, ESPÉCIE: Pregão Presencial.  Contratante: CONSELHO REGIONAL DE 

MEDICINA DO PARANÁ,  Contratado:  KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA. Objeto: Aquisição de 

material de expediente p/atender consumo da Sede (LOTE 01). Prazo: 12 meses. Base legal Lei 8666-93. 

FORO Curitiba-PR. Data da assinatura: 25/01/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 28, Seção 3, Página 167, 12 de fevereiro de 2016 

Contrato nº 04/2016–CRMPR, ESPÉCIE: Pregão Presencial.  Contratante: CONSELHO REGIONAL DE 

MEDICINA DO PARANÁ, Contratado: SOLO COMERCIAL EIRELLI.  Objeto: Aquisição de material de 

expediente p/atender consumo da Sede (LOTES 02, 03 e 04). Prazo: 12 meses. Base legal Lei 8666-93. FORO 

Curitiba-PR. Data da assinatura: 25/01/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 31, Seção 3, Página 175, 17 de fevereiro de 2016 

 

 



Contrato nº 03/2016–CRMPR, ESPÉCIE: Pregão Presencial.  Contratante: CONSELHO REGIONAL DE 

MEDICINA DO PARANÁ, Contratado: PONPEL IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E LOGISTICA EIRELLI - EPP. Objeto: 

Aquisição de material de expediente p/atender consumo da Sede (LOTE 01). Prazo: 12 meses. Base legal Lei 

8666-93. FORO Curitiba-PR. Data da assinatura: 25/01/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 32, Seção 3, Página 147, 18 de fevereiro de 2016 

Contrato nº 06/2016-CRMPR. ESPÉCIE: Registro de Preços. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

DO PARANÁ,  Contratado: H D ALIMENTOS LTDA.  Objeto: Fornecimento de material de gênero alimentício 

para o CRMPR (LOTES 03 , 04 E 05). Prazo: 12 meses . Base legal Lei 8666-93. FORO Curitiba-PR. Data da 

assinatura: 11/02/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 35, Seção 3, Página 119, 23 de fevereiro de 2016 

 Contrato nº 28/2015-CRMPR. ESPÉCIE: Registro de Preços. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE 

MEDICINA DO PARANÁ,  Contratado: FORTTI & MARTINS LTDA – EPP. Objeto: Fornecimento de água mineral 

para o CRM-PR em garrafões de 20l.  Prazo: 12 meses.  Base legal Lei 8666-93. FORO Curitiba-PR. Data da 

assinatura: 23/12/2015. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 36 Seção 3, Página 149, 24 De fevereiro de 2016 

Contrato nº 08/2016-CRMPR. ESPÉCIE:  Pregão Presencial.  Contratante: CONSELHO REGIONAL DE 

MEDICINA DO PARANÁ,  Contratado: MCOM TECNOLOGIA LTDA-ME.  Objeto: O presente contrato tem 

como objeto a aquisição do LOTE 01 do Pregão Presencial nº 14/2015, notebooks.  .  Base legal Lei 8666-93. 

FORO Curitiba-PR. Data da assinatura: 17/02/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 38 Seção 3, Página 139, 26 De fevereiro de 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

 

T. A. nº 04/2016–CRMPR ao Contrato nº 27/2012. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 
PARANÁ, Contratado: STEMAC S.A. GRUPOS GERADORES. . Objeto: alteração da cláusula quarta (DO VALOR) 
e cláusula décima primeira (DO PRAZO) Prazo: O presente contrato terá vigência até a data de 31/12/2016. . 
Base legal: Lei 8666-93. FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura:  04/01/2016  

PUBLICADO NO D.O.U. nº 25, Seção 3, Página 161, 05 de fevereiro de 2016 

T. A. nº 05/2016 ao Contrato nº 07/2011-CRMPR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 
PARANÁ,  Contratado: MAQCONSERT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAÇÃO LTDA 
– EPP (JORDAN TELECOMUNICAÇÕES). Objeto: alteração da cláusula sétima (DO PRAZO) Prazo:  Renova-se o 
prazo deste contrato até a data de 31/12/2016 e da cláusula quarta (DO VALOR). Base legal: Lei 8666-93. 
FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura:  04/01/2016 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 25, Seção 3, Página 161, 05 de fevereiro de 2016 

T. A. nº 03/2016 ao Contrato nº  07/2013-CRMPR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 
PARANÁ,  Contratado:  GRÁFICA PARANÁ PRESS S/A. ; Objeto: alteração da cláusula quinta (DO PRAZO) 
Prazo: Prorroga-se o presente até a data de 31/12/2016 e cláusula quarta (DO VALOR). ). Base legal: Lei 
8666-93. FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura:  04/01/2016   

PUBLICADO NO D.O.U. nº 27, Seção 3, Página 89, 11 de fevereiro de 2016 

T. A. nº 10/2016 ao Contrato de locação de Sala Comercial em Apucarana. Contratante: CONSELHO 
REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ, Contratado: J MAREZE CERIANI IMÓVEIS LTDA. Objeto: alteração da 
cláusula (DO VALOR) e cláusula (DO PRAZO) Prazo:  Renova-se o presente até 31/12/2016. Base legal: Lei 
8666-93. FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura:  04/01/2016 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 29, Seção 3, Página 131, 15 de fevereiro de 2016 

T. A. nº 01/2016 ao Contrato nº  12/2015-CRMPR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 
PARANÁ, Contratado:  H. ANGEL ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E MARKETING S/C LTDA.  Objeto: alteração 
da cláusula sexta (DO PRAZO) Prazo:   Prorroga-se o presente até a data de 31/01/2016. Base legal: Lei 8666-
93. FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura:  04/01/2016 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 31, Seção 3, Página 175, 17 de fevereiro de 2016 

T. A. nº 05/2016 ao Contrato nº 21/2011-CRMPR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 
PARANÁ,  Contratado: BERTONHA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. .  Objeto: alteração da cláusula 
segunda (DO PRAZO) Prazo:  PRAZO: Prorroga-se o presente até a data de 31/12/2016 e da cláusula terceira 
(DO VALOR). Base legal: Lei 8666-93. FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura:  04/01/2016 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 31, Seção 3, Página 175, 17 de fevereiro de 2016 

T. A. nº 08/2016 ao Contrato nº 34/2013-CRMPR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 
PARANÁ, Contratado: CDN LIMPEZA E CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA. Objeto: alteração da cláusula 
terceira (DO VALOR). Base legal: Lei 8666-93. FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura:  01/02/2016 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 31, Seção 3, Página 175, 17 de fevereiro de 2016 

 



T. A. nº 08/2016-CRM-PR ao Contrato nº 33/2013-CRMPR.  Contratante: CONSELHO REGIONAL DE 
MEDICINA DO PARANÁ,  Contratado: SILVANA DA CONCEIÇÃO KAMPA – ME.  Objeto: alteração da cláusula 
terceira (DO VALOR). Objeto: alteração da cláusula terceira (DO VALOR). Base legal: Lei 8666-93. FORO: 
Curitiba-PR, Data da assinatura:  01/02/2016 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 31, Seção 3, Página 175, 17 de fevereiro de 2016 

T. A. nº 05-16-CRMPR ao Contrato nº 06/2012-CRM-PR.  Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 
DO PARANÁ,  Contratado: AGÊNCIA DE PUBLICIDADE FLEX POINT LTDA. Objeto: Alteração da cláusula (DO 
PRAZO) Prazo: Prorroga-se o prazo do presente contrato até a data de 31/12/2016 Base legal: Lei 8666-93. 
FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura:. Data 04/01/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 38 Seção 3, Página 139, 26 De fevereiro de 2016 

 

 

 

 

 

 

 

  

Curitiba, 29 de fevereiro de 2016. 

Departamento Comercial – Setor de Gestão de Contratos 

 


